tio dnarum simililer hebdomadarum a laribiis cuiusvis Ordinis, congregalionis

publicatione dcsignationis per Ordinarios

vel eorum vicarios seu ofllciales vel

alios ut prael^rtur fóciendae decuisu-

rarum saltem semel visitaverint, ibiqne

ut supra oraverint, ac quarta et sextà

feriis ac sabbato allerius ex hebduma-

dis huiusmodi ieiunaverint, pariterque

peccata sua confessi, ac in die domi-

nicà sequenti vel alia die intra eam-

dem hebdomadam sanctissimà commu-
nione refecti fuerint, et pauperibus ali-

qiiam eleemosynam , ut praemittitur
,

erogaverint
,
plenissimam omnium pec-

catorum suorum indulgentiam et remis-

sionem, sicut in anno iubilaei visitanti-

bus certgs ecclesias intra et extra Urbem

et instituti, tam in Urbe praediclà, quam
extra eam ubique locorum ut praefertur

degentibus, licenliam concedimus et fa-

cuUatem, ut sibi ad hunc elTectum aligere

possinl qnemcumqiie presbyterum confes-

sarium, tam' saecularem, quam cuiusvis

Ordinis et instituti regularem, ex appro-

batis ut praemittitur a locorum Ordina-

riis, qui eos ab excommunicationis, sus-

pensionis et aliis ecclesiasticis sententiis

et cènsuris, a iure vel ab homine, qua-

vis causa latis seu infìictis, necnon ab

omnibus peccatis, excessibus, criminibus

et delictis, quantumvis gravibus et enor-

mibus, etiam .locorum Ordinariis, seu

nobis et Sedi Apostolicae, etiam perlit-

praedictam concedi consuevit, tenore ' (•eras die Coenae Domiui legi solitas, et

praesentium concedimus et elargimur. alias quascumque nostras aut Romano-

Navigantes vero et iter agentes, ut, cum |
rum Pontificum praedecessorum nostro-

primum ad sua sese domicilia recepe- ' rum constitutiones, quarum tenoresprae-

rint, suprascriptis peractis, et visitata scntibus haberi volumus prò expressis

ecclesia cathedrali vel maiore aut pa- quomodocumque reservatis, et in foro

rochiali loci eorum domicilii , eamdem i

conscientiae , et hac vice tantum , absol-

indulgenliam consequi possint et vale- ' vere et liberare valeat, et insuper vota

ani; regularibus autem personis atri- quaecumque (religionis et castitalis ex-

usque sexus, etiam in claustris perpe- j ceplis) in alia pia et salularia opera

tuo degentibus, necnon aliis quibus- ;

commutare, iniunctà (amen eis et eo-

cumque tam laicis quam ecclesiasticis
i

rum cuilibet in supradictis omnibus ca-

saecularibus vel regularibus, etiam in ! sibus poenitentià salutari aliisque eius-

carcere aut caplivitale exislenlibus, vel I dem confcssarii arbitrio iniungendis.

aliquà corporis infirmitate seu alio quo-
;

§. 3. Quapropter tenore praesentium.

cumque impedimento detentis, qui su-

pra expressa vel eorum aliqua prae-

stare nequiverint , ut illa confessarius

ex iam approbatis a locorum Ordinariis

ante praesentium publicationem , seu

approbandis, eis in alia pietatis opera

commutare, vel in aliud proximum tem-

pus prorogare possit, eaque iniungerc

in virtute sanctae obedientiae districle

praecipinuis atque mandamus omnibus et

qiiibuscumque venerabilibus fratribus,

palriarchis, archiepiscopis et episcopis

aliisque ecclesiarum pi'aelalis, ac quibus-

cumque Ordinariis locorum ubicumque

existenlibus, eornmque vicariis et olTi-

1 Voceni tam nos addimus (u. T.).

loiungitnr ia-

bilaei prumul-
gallo.
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cialibiis, vel, his deficienlibiis, illis qui

ciiiam animarum exercent, ut, cum prae-

sentium liUerarum transumpta seu e\em-

pla, eliam impressa acceperint, Illa sla-

tini, et absque uUà mora, retardatione

vel impedimento, per suas ecclesias vel

dioeceses, provincias, civilates, oppida,

terras et loca publicent et publicari fa-

ciant, ecclesiamquc sive ecclesias visi-

tandas designent. Non intendimus au-

tem per praesentes super aliquà irre-

gularilate publicà vel occulta , nota
,

defectu , incapacitate seu inhabilitale

quoquo modo contractà dispensare, vel

aiiquam facultatem tribuere dispensandi

seu habililandi, et in pristinum slatum

reslituendi, etiam in foro conscientiae,

ncque eliam easdem praesentes iis qui

a nobis et Apostolica Sede vel ab aliqno

praelato seu iudice ecclesiastico excom-

municati, suspensi, intcrdicti, seu alias

in sententias et censuras incidisse de-

clarali vel publice denunciali fuerint
,

nisi intra tempus diclarum duarum lie-

bdomadarum satisfecerint aul cum par-

tibus concordaverint, ullo modo sufl'ra-

gari posse aul debere,

ciausoue. § 3. Non obslaulibus conslitutiQnibus

et ordinationibus apostolicis, praesertim

quibus facultas absolvendi, in certis lune

e^pressis casibus, ita Romano Pontifici

prò tempore existenli reservatur, ut

nec etiam similes vel dissimiles indul-

genliarum el facullatum huiusmodi con-

cessiones, nisi de illis expressa menilo

aut specialis derogalio fiat , cuiquam

sulTragari queant, necnon regulà nostra

de non concedendis indulgentiis adinstar,

ac quorumcumquc Ordinum et congre-

galionum seu inslitutorum regularium
,

etiam iuramento, confirmatione aposto-

lica, vel quavis firmitate alia roboratis,

slatutis et consuetudinibus, privilegiis

quoque, indullis et litleris apostolicis,

eisdem Ordinibus, congregationibus et

RO.MANUM An. e. »683

instilutis, illorumque personis quomo-

dolibet concessis, approbatis etinnova-

tis
;
quibus omnibus et singulis, eliamsi

de illis earumque tolis tenoribus spe-

cialis, specifica, expressa et individua,

non autem per clausulas generales idem

importanles , mentio seu quaevis alia

exquisita forma ad hoc servanda foret,

illorum tenores praese'ntibus prò piene

et sufficienler expressis ac formam in

eis traditam prò servata habentes, hac

vice specialiter, nominalim et expresse

ad effectum
,
praemissorum derogamus

;

ceterisque contrariis quibuscumque.

S 4. Ut autem praesentes litterae, Fides tran.

, . , , IP- sumplorum.

quae ad singula loca delerri non pos-

sunt, ad omnium notitiam facilius deve-

niant, volumus ul earumdem praesen-

tium liUerarum transumptis, seu ex-

emplis, etiam impressis, manu alicuius

notarli publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignilate consli-

tutac munitis, ubique locorum el gen-

lium prorsus fides habeatur, quae ha-

berelur ipsis praesentibus si forent ex-

hil^ilae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piscaloris, die xi

augusti MDCLxxxiii, ponlificatus nostri

anno vii.

Dal. die 11 augusti i683, pontif. an. vii.

CXXIX.

Confìrmaiur decrettim Congregationìs

episcoporum el regularium approbans

allernalivmn ùiler Hispanos el Criol-

los Ordinis Minoriim S. Francisci

de Observanlid in Indiis Occidenla-

libus\

1 De liac alternativa vide Const. ed. mdclxxvii,

die 26 iunii, poni, i, et Const. edit. mdlL.\xxiii,

die 4 oclobiis , poni. vili.
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Innocentius fapa XI,

ad futnram rei memoriam.

6p6ci«s fedi. § 1. Exponi nobis niiper fecit dilectus

filius PeLiLis Marinus Sonuauus niinister

generalis Ordinis fralrum Minorimi san-

cii Francisci de Observantià nuncupa-

lorum, quod, cum causa allernalivae

Inter fralres nalivos Hispanos provin-

ciarum Limanae et de las Charcas in

Indiis Occidentalibus dicti Ordinis ex

una et fralres CrioUos nuncupatos ea-

rumdem provinciarum ex aiterà parti-

bus iamdudum vertens a Congregatione

venerabilium fralrum nostrorum S.R.E.

cai'dinalium negotiis et consullalionibus

episcoporum et regularium praeposità

accerrime discussa fuisset, emanavit de-

super ab eàdem Congregatione cardi-

nalium decrelum tenoris qui seqiiitur,

videlicet: « In causa Peruanà allernali-

vae, vertente inter patres' nalivos Flispa-

Dos professos provinciaruni Ss. XII Apo-

fitolorum Limae et S. Antonii Carca-

rar. Ordinis Minorum Observantium san-

cU Francisci in Indiis Occidentalibus

ex una et patres Criollos nuncupatos

professos earumdem respeclive provin-

ciarum partibus ex aiterà, de et super

validitate et respeclive confirmatione ac

executione decreti praedictae allerna-

livae emanati in capitulo generali anni

MDCLxiv, et per hanc sacram Congrega-

lionem et Breve sanclae memoriae Ale-

xandri VII ac per subsequens capitulum

generale anni mdclxx confirmati, rebus-

qiie àliis, etc: sacra Congregatio emi-

nenlissimorum S. R. E. cardinalium ne-

gotiis et consullalionibus episcoporum

et regularium praeposità
,
partibus bine

inde in binis causae propositionibus plu-

ries informantibu-s reque mature discus-

sa, referente eminentissimo Columna,

declaravit atque decrevil, praefatam al-

ternativam esse confirmandam, proul

1 Edit. Maia, legit partes prò patres (R. t.)

Bull. liom. - Voi. XIX. , 64

praesentis decreti tenore confirmavit ,

omnes et singulos iuris et facli defeclus,

si qui intervenerint, sanando. Contrariis

quibuscumque minime obstanlibus , etc.

Romae , ix iulii mdclxxxiii.

G. cardinalis Carpineus.

B. P.\NCiATicus secrelarius ».

S 2. Cum autem, sicut eadem expo- r^mi.... , „ _,
' finiva I

silio subumgebat, praelatus Petrus Ma-bncj.

rinus minisler generalis decrelum hu-

iusmodi, quo promptius execuliom* man-

delur, atque ila multis incommodis,

inquieludinibuset relaxationibus, quibus

duae provinciae praedictae, occasione

diulinae ventilationis causae huiusmodi,

quae niullis annis tam in capitulis ge-

neralibus Ordinis praefali, quam in Ro-

mana Curia agitata fuil , mullipiiciler

vexantur, finis tandem imponalur, apo-

stolicae confirmationisnostrae patrocinio

comnmniri plurimum desideret: nos
,

ipsius Petri Marini ministri generalis

votis hac in re, quantum cum Domino

possumus, favorabiliter annuei^e volentes,

eumque a qiiibusvis excommunicationis,

suspensionis et inlerdicli, aliisque ec-

clesiaslicis sentenliis, censtiris et poenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa lalis, si quibus quomodolibet

innodalus existit, ad effectum praemis-

sorum dumtaxat consequendum, barum

serie absolventes et absolutum fore cen-

senles, supplicationibus eius nomine no-

bis super hoc humiliter porrectis incli-

nati, decrelum praeinserluni, auctoritato

apostolica, tenore praescntium, confir-

mamus et approbamus, illique inviola-

bilis apostolicae firmitatis robur adiici-

mus; salva tamen semper in praemissis

auctoritate memoralae Congregationis

cardinalium.

§ 3. Decernentes easdem praesentes '^''°

litleras semper firnias, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros effectùs sortiri et obtinere,
. i)-. . ..JB . t ...1- . ;
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ac illis, ad qiios special el prò lempore

speclabil, in omnibus el per omnia pie-

nissime siilTragari , el ab eis respeclive

inviolabili ter observari, sicque in prae-

rnissisper quosciimque iudicesordinarios

et delegalos, eliam caiisanim palalii apo-
|

slolici audilores, iudicari el definiri de-

bere , ac irrilum el inane si secus su- :

per bis a quoquam, quavis auclorilatc,
|

scienler vel ignoranter , contigeril al-
;

ten tari.
j

contrar.ornm § 4. Non obstanlibus conslilulionibus
^"'^'""'

el ordinalionibus apostolicis , ac, quate-

nus opus sii, provinciarura el Ordinis

praefalorum, etiam iuramenlo, confir-

malionc apostolica, seu quavis firmilale

alia rQboralis,slalulis el consuetu^inibus,

privilcgiis quoque, indullis et lilleris

apostolicis in contrarium praemissorum

quomodolibet concessis, confìrmatis et

innovatis
;
quibus omnibus el singulis,

illorum tenores praesenlibus prò piene

el sufficienter expressis ac de verbo ad

verbum inserlis habenles, illis alias in

suo robore permansuris, ad praemisso-

rum elTectum, bac vice dunilaxat, spe-

cialiler el expresse derogamus; celeris-

que conlrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die vii se-

.plembris mdclxxxiii, pontificalus nostri

anno vii.

Dal. die 7 seplembris 1683, poiUif. anno vu.

cxxx.

Concedimlur Congregationi Svevicae Or-

dinis sancii Bencdicti privilegia om-

nia spirilualia ceteroruni monacho-

nim \

1 Similia privilegia concessa fueruut mona-

chis Congrcgatìonis Bavaricae ab Iiinocentio XII

Coiist. MDcxci, die 11 augusti, poni. i.

nOMANlM An. C. li 83

lanocsnlius Papa XI,

ad faturam rei memoriam.

Miiitanlis Ecclesiae rogimini per inef- ExorJiam.

fabilem divinae bonitalis abundanliam,

nullo licei meritorum nostrorum suf-

fragio, praesidenles, religiosorum viro-

rum Altissimi obsequiis sub suavi mo-

nasticae vitae iugo mancipatorum, ube-

resque in Ecclesia Dei fructus, adspirante

superni favoris auxilio, proficere' iugiler

satagenlium, commodis el felicibus in

via mandatorum Domini progressibus

libenter consulimus, sicul ad omnipo-

lenlis Dei gloriam, religionis incremen-

tum , et animarum salutem in Domino

expedire arbitramur.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper cnis.i c..n<ii-

fecerunt dilecli filii Alphonsus abbac

monasterii Weingarlensis de praesenli

praesidens, ac celeri abbales el monachi

Congregalionis Svevicae in Germania

Ordinis sancii Benedicli ,
quod,cum in

monasleriis dictae Congregalionis stu-

dia continua lilleraria , zelus anima-

rum , el labores in vineà Domini
,
qui

non tantum ad concionandum et fidc-

lium confessiones assidue excipiendas,

obcundaque passim onera parochialia
,

sed etiam ad haereticos, qui non raro

se offcrunl , ad fidem catholicam con-

vertendos se exlendunl, benedicente Do-

mino, vigeant , ipsi exponenles ; ut in

buiusmodi piis et salularibus operibus

(brvenliores et alacriores ad divini no-

minis laudcm et gloriam, baeresum ex-

lirpationem, et sanctae malris Ecclesiae

exaltationcm de celerò persistanl, plu-

rimum cupiunt
,

prò malori ipsorum

monasteriorum splendore ci decoro
,

privilegia Congregalionis Cassinensis
,

alias S. lustinae de Padua , et aliarum

Congregationum dicti Ordinis , eiusdem

monasterii'' ex huius sanctae Sedis apo-

1 Forsan perficere vel producere (r. t.)

2 Legeiem eisdein nwìiasieriis (R. T.).
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stolicae indulgentià communiri '. Nobis

proplerca humililer siipplicari fecerunt,

qnalenus monasleriis praefalis, ac aliis

diclae Congregalioni Sveticae' in futu-

rum aggregandis, illonimqne praesiden-

tibus, visitatoribiis, abbatibus, monachis

et personis, praesentibiis et fuliiris, ut

omnibus et singulis privilegiis et indiil-

liis spiritualibiis praefalae Congrega-

lioni^ Cassinensi, alias S. luslinae de

Padua, et aliis Congregalionibus eins-

dem Ordinis , ac illarum praesidenti-

bus, visitatoribus, abbatibiis, superioribus

et monachis , ac personis qnibuscum-

que, illarumque ecclesiis et monasteriis,

etiam per viam communicationis vel ex-

.tensionis, aut alias quomodolibet per

quoscumque Romanos Ponlirices prae-

decessores nostros ac etiam per nos

GÒncessis et in futuriim concedendis, ac

quibus earopidem Congregationum ab-

Bates, siiperiores et monachi, necnon

ecclesia* et nionasleria hiiiusmodi de

iure, usu et consuetudine, privilegio aut

.concessione apostolica, in genere vel in

specie, ac tam coniunctim quam divisim,

^seu alias quomodolibet utunlur, fruuntur,

pptinnlur et gaudent, ac uli, fruì, potiri

e jgaudere possunl et poterunt , dum-

ihoio tamen sint in usu , nec revocala

aut sub ullis revocalionibus comprehcnsa

existant, ncque sacris canonibus et Con-

cilii Tridentini decretis aut constilutio-

nibus apostolicis repugnent, pari modo
uti, IVui, potiri et gaudere valeant, per-

petuo , concedere et indulgere de be-

nignitate apostolica dignaremur.
conccssio § 2. Nos igitur, ipsos exponenles spe-

cialibus favoribus et graliis prosegui vo-

lentes, et eorum singulares personas a

quibusvis excommunicalionis
, suspen-

1 Legerem communicari (r. T.).

2 Antea leclum fuit Svevicae (r. t.).

3 Edit. Main. legit Congregationis (R. T.).

. 4 Aptius lege ecclesiae (r. t.).

prìvileijiariim

sionis et inlcrdicti, aliisqne ecclesiasti-

cis sentenliis, censuris et poenis, a iure

vel ab homine
,
quavis occasione vel

causa lalis, si quibus quomodolibet in-

nodatae existunt, ad effeclum praesen-

tium dumlaxat consequendum , harum

serie absolventes et absolutas fore cen-

senles, huiusmodi supplicationibus in-

clinati, de venerabilium fratrum nostro-

rum S. lì. E. cardinalium Concilii Tri-

dentini interpretum, qui dilectum fìlium

procuralorem generalem dictae Congre-

gationis Cassinensis audiverunt, Consilio,

praefalae Congregalioni ' Svelicae, eius-

que praesidenii, abbatibus et monachis,

celerisque personis dictae Congregatio-

nis , ut omnibus et singulis privilegiis

et graliis spirilualibus tantum
,
quibus

poliunlur et gaudent Congregaliones Cas-

sinensis et aliae dicti Ordinis sancii

Benedici!, potiri et gaudere possinl, au-

cloritale apostolica, tenore praesenlium,

concedimus et indulgemus; salva tamen

semper in praemissis auctoritale Con-

gregationis memoralonim cardinalium.

§ 3. Decernentes easdem praesenles

liltcras fìrmas, validas et eflicaces exi-

stere et fore , suosque plenarios et in-

legros effectus sortiri et obtinere , ac

illis , ad quos special et prò tempore

quandocumque speclabit, in omnibus et

per omnia pienissime sulTragari, sictjue

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, etiam causarum

palalii apostolici auditores, indicar! et

dcfìniri debere , ac irritum et inane si

secvis super bis a quoquam, quavis aucto-

ritale, scientervel ignoranter, conligcrit

atlenlari. Non obstanlibus nostra et Can-

cellariae apostolicae regulà de indulgen-

tiis ad instar non concedendis, aliisqne

conslilulionibus et ordinationibus apo-

stolicis , ceterisque conlrariis quibus-.

cumque.

1 Edit. Main. legit Concjregationis (R. T.).
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§ i. Volumns antem ut earumdem

praesentium litlcrariim transumplis, seu

exemplis, eliam impressis, marni alicuius

notarli piiblici subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitate consti-

tulae munilis, eadem prorsus fides tam

in iudicio quam extra illud habeatm*
,

qiiae ipsis praesentibus haberetur si fo-

rent exhibilae vel ostensae.

Datiim Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xiii se-

ptembris mdclxxxiii, ponti ficatus nostri

anno vii.

Dal. die 13 septembris 1683, ponlif. anno vu.

CXXXI.

Indintntur tres decimae super fructibus

et pensionibns honorum ecclesiastico-

rum fotius cleri in ^lniversd Italia

et insulis ei adiacentibus , oh immi-
nens bellum Turcicum*.

Innocentias Episcopns,

servus servorum Dei,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Gum ab ipso nostri ponlifìcatus ini-

""refoni^'^'
^^ fjnem divina clementia in altitudi-

txDrdi
li'-iim a prac-

affili tun'

strauao reipn
iiicjo sisiu. ne divitiarum sapienliae et scientiae suae

nos merilis licet impares evexit, malis

undique afilictam scissamque discordiis

christianam rempublicam videremus, ad

Dominum in amaritudine cordis nostri

clamavimns, eumque deprecati sumus
,

ut secnnduni multitudinem miseratio-

num suarum redimcret nos a malis, et

non daret haereditatem suam in pcrdi-

tionem et in opprobrium. Quod quidem

poslea eo ardentioribus votis efflagita-

1 Similes decimas habes Urljani Vili const.

ed. MDCXXM , die U hai. februarii
,
pont. ix

,

Alexandri VII const. ed. mdclx, die 24 martii,

pont. VI, CiementisX const. eil. mdclxxiv, die 12

martii, pont. iv. Infra vero in huius Pontif. const.

ed. MDCLxxxviii, die 25 noveoibris, pont. xiii,

prorogalur praesens indictio.

Bl'LL.MìlUM HOMVNl'M Ai

vimiis, quo, rebus quotidie magis in de-

terius labenlibus, omnia periciilis pron^

esse videbanttir; nani expugnatis iam ab

elTero Turcarum tyranno Varadino, Neu-

selio et Caineniccio munitissimis Hun-

gariae et Paedoliae arcibus, et Cretae

regno post diulurnum acerbissimumque

bellum subacto, Germaniae, atque ipsi-
.

niet Italiae cervicibus foedissiniae servi-

tutis iugum imminebat. Ilaec inter vota

et curas pastoralis noslrae sollicitudinis,

teterrimus hoslis, atque in omnem oc-

casionem rei bene gerendae scraper in-

tentus, immanissimo
, si unqiiam anlea,

exercitu ex onini barbarorum colluvie

comparato, ipsis rebellibus Hungaris de-

ducentibus, llungariam, Austriam atque

iis conterminas provincias invasit, foe-

deque sacra et profana omnia igne fer-

roque populatus , ingenti quoque chri-

stianorum multitudine in servitutem re-

dactA, Viennam , Germanici imperii do-

iiiicilium et publicae salutis propi- na-

culum, arctissimà oppugnatione est ag-

gressus, cum carissimus in Christo filius

noster Leopoldus Romanorum rex in

imperatorem electiis ingruenti subitae

tempestati nondum viribus par esset
,

et carissimus in Christo filius ilidem

noster loannes Poloniae rex illustris
,

magnique ducatus Lituaniae magnus
diix

,
qui, periculi propinquitate et ma-

gnitudine ac nostris denique hortatio-

nibus excilus , foedus cum Caesare in-

ieral
,

pluresque praeclari ex imperio

principes et ordines nondum instructi

paratique essent ad communem cala-

mitatem repellendam. Nos igitur, pene

desperalà conclamatàquc republicà, ad

Dominum enixius confugientes, maiores

supplicationes per universam ecclesiam

indiximus, ut in ieiunio et fletu audiret

Deus, secundum magnam misericordiam

suam, gemilus compeditorum, et solverei

fìlios inleremptorum, averterei iram suam

C. 1683
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a nobis, ipsamqne emilteret in genles

et regna quae nomen siium non invo-

caverunl. Exaudivil Dominus preces pò-

puli sui, exsiirrexit el dissipavil inimico?,

piis forlissimisque christianoriim prin-

cipimi copiis in virlute eius strenue pu-

gnantibus. Qua sane admirabili Victoria,

in qua christianus populus ab acerbis-

sima servitute pene redemptus praesen-

tem Dei dexleram in attritione cordis

agnovit, uti potius, quam frui opus est
;

publicà nondum securitate firmata , et

Turcico imperio immani mole sua iu-

8tum adhuc omnibus timorem incntiente;

nec enim dubitandum videtur, quin ab

immiti hoste vindictae cupido et ob

acceptam cladem furore percilo bellum

redintegrari quamprimum debeat. Nos

quidem paternA charitate nostra publi-

cam causam, et praeclaros christianae-

que religioni salutares fortissimorum

principum conatus iuvare, ut par est, et

prosequi cupientes, in tantis apostolici

aerarli ob praestita iam a nobis eidem

Leopoldo et Ioanni regi subsidia angu-

sliis, ad cleri Italici et adiacentium in-

sularum redditus, praedecessorum no-

strorum vestigiis inhaerentes, aniraum

adiicere cogimur.

wiciio dieta-
§ 2. Matura igitur super hoc cum ve-

runi nuciuiaruin ^ o r

»"j^j^||'°^<^j''^';j'nerabilibus fratribus nostris S. R. E. car-

iMm» cleri Ila- dinalibus delibcratione habità , de eo-

rumdem Consilio et assensu, indicimus

et imponimns Iresintegras decimas infra

qiiinqnennium , ut infra persolvendas
,

omnium et quorumcumque fructunm,

reddituum, proventuum, iurium, obven-

tionnm, distributionum quotidianarum
,

et emolumentoriim ordinariorum et ex-

traordinariprum , in quacumque re con-

sistentium, undecumque, quomodocum-
que et qualitercumque, etiam ex pede

altaris, aut alias quomodolibel et quo-

vis modo provenienlium et proventu-

rorura , omnium el quarumcumque pa-

triarclialium, meiropolilanarum , cailic-

dralium, coilegiatarum, ac parochialium,

aliarumque ecclesiarum , necnon mo-
nasteriorum et convenluum, ac etiam

mcnsanim patriarchalium , archiepisco-

palium, episcopalium, abbatialium, capi-

tularium et convenlualium, prioratuum

quoque, praepositnrarum, praeceptoria-

rum
, canonicaluum et praebendanim

,

digni(atiim, personatuum, adminislralio-

niim et ofTìcionim, cappellanianim, ce-

terorumqiie benefìcionim et bonorum
ecclesiasticorum, etiam iurispatronaluum

laieorum tam ex privilegio quam ex Om-

datione et dotalione, vcl alio quocum-

que tiiulo, cum cnr;\ el sine curA, sae-

ciilarinm, et qiiorumvis Ordinum regu-

larium, in tiliilum, commendam, admi-

nislralionem, ant ali.^s quomodolibel ob-

tentorum et in poslerum oblinendorum,

sancii quoque Benedicti, S. Auguslini
,

Cluniacensis, Cisterciensis, Praemonstra-

tensis
, S. Basilii , el, qui proprielates

,

redditusque certos ex privilegio vel alias

possidenl Mendicantium, ac quorumcum-

que aliorum Ordinum, utriusqiie sexus,

necnon Cassinensi?, alias S. luslinae de

Padua, Carthusiensis, Laleranensis, Men-

tis Oliveti, Camaldulensis, S. Salvatori?,

Vallis Umbrosae, Silvestrinorum, Caele-

slinorum, Cisterciensium in Longobar-

dia, ac clericorum regularium Societalis

lesu, aliarumque congregationum, socie-

latnm et inslilutorum regularium exem-

plorum et non exemplorum; et insuper

hospitalium etiam pauperum hospilali-

latem non exercenlium, seu bona ot

redditus ultra infirmorum necessilalcs

el alia prò quibus instituta sunl pia

officia exercenda possidenliiim, necnon

B. Mariae Theutoniconim , S. Lazari

de Altopassu, et aliarum militiarum in

universa Italia et insulis Italiae adia-

centibus consistentium , secundum ve-

rum annuum valorem fructuum, reddi-
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tuuin, provenluum et aliornm praefato-

rum , nisi aliler cum Sede et Camera

Apostolica, et prò eà cum dileclo Olio

nostro Pallido titillo S. Chrysogoni pres-

byleri cardinali? de Alteriis nunciipato

sanctae Romanae Ecclesiae camerario

nunc et prò tempore existenti fueril con-

cordalum , exceplis dumtaxat eiusdem

S.R.E. cardinalibus ob assiduos magnos-

qiie labores
,
quos Ecclesiae universali

impendiinl, gravissimaque quae' tuendae

dignilalis causa suslinent onera, et quia

iam pntovr-ntive notabiles pecuniarum

summas in memoralam causam conlu-

leriini, ac mililibiis sancii Ioannis Ilie-

rosolymitani
,
qui prò cbristiani orbis

defensione adversus Turcas praeftitos

semper gerunt bella, necnon illis paro-

cbialibus ecclesiis
,
quae, etiam compu-

latis incertis et aliis supra expressis, tri-

ginta unins ducatorum auri de camera

cum uno quarto allerius ducati paris
,

aliisve beneficiis, quae,computatis prae-

fatis incertis et distributionibus quoti-

dianis, septem ducatorum similium va-

lorera annuum non excedunl, dumniodo

lamen parochialiumseu beneficiorum bu-

iusmodi titulares una cum illis alia bene-

ficia ecclesiastica sive annuas pensiones

valorem praciJictum coniunclim exceden-

tia non possideant seu pcrcipiant, quia

lune illos ad easdem decimas solvendas

obligatos et adstrictos esse declaramus.
indiciio ca- K 3_ ^q^ etiam indicimus et imponinius

Tnniitoui deci- o
^

i

inarnra super tressimiles dccimas omnium et quarum-
pousiiinihus, a 1

'i"V",'f"™'"ycumque pensionum annuarum super

ii.iiik'xH.oroso-quiijusvis IVuclibus, reddilibus, proven-

tibus, iuribus, obventionibus, emolumen-

lis et distributionibus supradictis, sive,

earum loco, frucluum, reddiluum, pro-

ventuum, obventionum, cmolumentorum,

ac distributionum huiusmodi in l'avorem

quorumcumque, non tamen cardinalium

a« militum sancti Ioannis Hierosolynii-

1 Vocem quae nos addinuis (n. t.).
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tani praedictorum, reservatarum et assi-

gnalarum seu translatarum, aut reserva-

torum et assignatorum seu translatorum,

ac reservandarum et assignandarum seu

Iransferendarum, aut reservandorura et

assignandorum vel Iransferendorum, pec-

cipiendas, exigendas et levandas ab omni-

bus et quibuscumqne patriarcbis , ar-

chiepiscopis, episcopis et aliis ecclesia.-

rum praelatis, ac ceteris cuiuscumque

dignilalis, gradus, status, ordinis, mili-

liae et conditionis personis, infì'ascripto

quinquennio durante praefala quocunt-

que iure et titulo obtinenlibus et oh-

tenturis, ac reservala et assignata seu

translata habentibus seu babituris, nec-

non oeconomis, administratoribus per-

peluis et temporalibus , usufructuarii^s,,

ac fructus, pensiones, res et alia huius-

modi iura ex quacumque causa sibi

apostolica auctoritate in loto vel in parte

reservata seu translata babenlibus.et

babituris, saecularibus et regularibus

Ordinum, constilutionum', militiarumét

hospitalium praefatorum (non- tamen

sancti Ioannis Hierosolymitani); necnon

ab ipsis ecclesiis, capitulis, conventibu?,

ordinibus , congrcgalionibus , coUegiis ,

hospitalibus, mililiis, mensis, massis et

locis, quocimque privilegio, exemptione

reali, personali et mixtà, antiqua et im-

memorabili
,

pacifica et continuata suf-

t'ullis.

S 4. Quas ornnes decimas pracdiclas soiuiionum
^ ' cli'rimarum lor-

soivere obligatos, ut praelertur, easdem mini,

intra quinquennium proximum quinque

acqualibus sphilionibus
,
prò prima vi-

delicet intra proximum diem festum Ap-

paritionis sancti Michaèlis archangcli

mensis mail proxime futuri, et succes-

sive, prò reliquis qualuor solutionibus,

singulo quoque cum" ratam partem, in-

tra festum huiusmodi cuiuslibet anni im-

1 Potius lege congregationum (R. T.).

2 Polius lege anno prò aun (R. t.).
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mediate, usqiie ad.tofalem soliitionem,

Camerae praedictae et illiiis depositario

generali ad id consliliiendo omnino vo-

lumus persolvisse. Subcollectoribus aii-

tem decimarum hiiiusmodi extra Urbem
nostrani ut infra depulandis , ne ultra

taxam competentis salarli, in eorum de-

putationum litleris patenlibus designan-

dani, etiam petere vel praetendere aut

percipere aiideant, specialiter et expres-

se, ac sub poenis in contravenientes arbi-

trio eiusdem sanctae Romanae Ecclesiae

camerarii infligendis, prohibemus : eius-

dem vero depositarli mumis erit sedulo

curare, ut, quidquid pecuniarum ex de-

cimis colligelur, id diligenler, fìdeliler

asservetur, de mandato nostro speciali

in praefatos usus di!mta>:at, nec alios,

erogandum. Quicumque vero adeo indu-

rato corde et ratione carens extilerit,

quod non sit factus alieno periculo cau-

tiis , et tanta avaritià arserit, ut, quod

gratis ab Ecclesia accepit ,*particulam

accepli eiusdem periclilanti reddere recu-

saverit, decimas huiusmodi nullo mcdo,

vel non* integre, scienler, aul non secun-

dum verum annuum valorcm fructuum,

reddituum, proventuum, iurium, obven-

lionum et emolumentorum, vel concor-

diarn cum Sede et Camera praedictis ut

praelertur ineundam , sive in terminis

consliluendis non exhibueril, seu in il-

lorum exhibitione malitiam commisbrit

vel fraudem, si ecclesiarum antistes fuc-

rit, suspendimus a divinis ; capitala vero,

convenlus, congregationes, societates et

collegia ecclesiastico interdicto suppo-

nimus; ac singulares personas, antistite

inferiores, excommunicationis sententià

innodamus, ac in poenà privationis tam

beneficiorum quam pensionum ipso fa-

cto incurrisse declaramus. Celerum ad

pfaedictas decimas consequendas prae-

cipimus etiam omnibus conductoribus
,

1 Vocem non nos addimus (r. T.).
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censuariis et afTlcluariis prcf;'rictalum
,

fructuum, rerum et iurium praedictorum,

etiam huiusmodi pensionibus onerato-

rum, ut memoratas decimas nomine do-

minorum ac pensionariorum ad compu-

tum suae cuiusque locationis, omnibus

vero possessoribus et usufructuariis, et

aliis pensiones seu fructus aliaque prae-

dicta solvere debcntibus, ut ipsi etiam

decimas pensionum huiusmodi nomine

pensionariorum Camerae et depositario

praedictis inlegie persolvant.

§ 6. Deccruenles decimas fruclnum , MhHh rxi-

reddituum, proventuum et aliorum iu-bl^mr.
'"'"'"^"'

rium praedictorum secundum verum va-

lorem annuum , alias vero pensionum

decimas ad eamdem rationem trium

decimarum durante diclo quinquennio

praestari debere, et secundum eam prae-

dictos omnes in solidum cogi posse, ipsa-

rumque decimarum procuratores , sive

exactores, a quibuslibet integre exigendi

optionem racultalcmque habere, omnes-

que et singulos pensionarios
,
quacum-

que auctoritale, dignitate, praeeminentià

praefulgeant (cardinalibus ac mililibus

sancii Ioannis Hierosolymitani praefalis

ob causas supra expressas tantum cx-

ceptis) ad ipsarum decimarum solulio-

nem, prò ralà cuiuslibct pensioni?, te-

neri et obligatos esse, ncque uUum ius

et aciionem, etiam in vini cuinscumquc

pacli et conventionis
,
quanlumvis ex

causa onerosa, vel donationis, iuramenli,

obligationis camcralis, augmenti pensio-

num , et cuiusvis alterius quanlumvis

inexcogilalae cautelae et paclionis, etiam

a Sede Apostolica, in genere vel in spe-

cie, atque individ;ialiter cum illarum et

illorum inserto tenore approbatorum et

confirmaloium, ac fbrsan praefato quin-

quennio durante apprnbandorum et con-

firmandorum, aliqnid aliquando ab his li-

tularibus repetendi competere; sed ipsos

pensionarios ad decimarum huiusmodi
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solulionem prò rata suae cuiiislibet pen-

sionis, praefato quinquennio durante, ac

per eos, ad qiios special et prò tempore

speclabit, cogi et compelli posse seu de-

bere. Omnes vero confessiones et quie-

tantias receplionis decimarum a procu-

ratoribus et minislris Camerae praedi-

ctae lam conducloribus , censuariis et

afficluariis nomine suoruni principalium,

quam eliam ipsis, necnon possessoribus,

usufructuariis et aliis pensiones seu fru-

clus solvere debenlibus nomine pen-

sionariorum faciendas, perinde valere,

atque in iudicio et extra illud ubique

locorum fidem Tacere, ac si ipsismetprin-

cipalibus et pensionariis praesentibus

et solventibus factae et exhibilae fuis-

sent. Conduclores aulem
,
qui pretium

localionis dominii legilime anticipaverint,

locationem suam huiusmodi, quamquoad

hoc prorogamus, usque ad integram sa-

tisfaclionem, ut prius, etiam adveniente

successore, continuare debere.

f.i».i^uh sui- § 7. Sicque per quoscumque iudices

lum irriuiDs. ordinarios et delegatos , eliam causa-

rum sacri palatii apostolici auditores, et

S. R. E. cardinales, etiam de latere le-

galos, vicelegatos, Sedisque Aposlolicae

nuncios, in quavis inslanlià, sublalà eis

et eorum cuilibet quavis aliler iudicandi

et inlerpretandi facultate et auctoritate,

ubique iudicari et definiri debere, ac

irritum et inane quidquid secus super

bis a quoquam, quavis auctoritate, scien-

ler vel ignoranler, contigerit atlentari,

decerniraus et declaramus.
Facuiiaie.

§ g. Ut autcm Omnia praedicta, si-

D*r^ii». cut causa urgens postulai, diligenter et

fideliter executioni demandentur, prae-

falum Palutium cardinalem camerarium,

cuius inlegrilas, fides atque experientia

nolaque devotio iam pridem nobis per-

spectA sunt, generalem omnium decima-

rum praediclarum collectQrem in Italia

ci insulis illi adiacenlibus huiusmodi,

cum omnibus et quibuscufnque privile-

giis , iurisdictionibus
,
quae omnes alii

anlehac huiusmodi colleclores habue-

runl, auctoritate praedicta, tenore prae-

sentium, constituimus et deputamus, ei-

que plenam, liberam et absolulam facul-

tatcm et aucloiùtatcm Iribuimus omnes

ipsas decimas Camerae praedictae no-

mine procurandi; praedictos omnes, lam

coniunctim quam divisini, ad illarum in-

tegram solulionem, ut praediclum est
,

faciendam, eliam per edictum locis pu-

blicis affigendum, moncndi ci rcquirendi;

non parentes, fraudantcs et cctcros con-

lumaces in ccnsuras et pocnas praedictas

incidisse, servata forma Concilii Triden-

tini, declarandi; proprictales, res , fru-

ctus et alia bona ipsorum etiam manu
regia apprehendendi et usque ad condi-

gnam salisfactioncm retinendi ; conlra-

dictores, perturbatorcs et rebelles quos-

cumque, eisque auxilium, consilium vel

favorem, publice vel occulte, quovis quae-

sito colore praestanles, cuiuscumque di-

gnilatis, gradus et ordinis fucrint, prae-

dictis aliisque censuris et poenis eccle-

siasLicis, necnon pecuniariis , celeris-

que iuris et facti remediis compellendi,

illasque etiam iteratis vicibus aggra-

vandi; dignilatibus, beneficiis et ofiìciis

omnibus privandi et amovendi, ad futura

inhabilcs faciendi, interdictum ecclesia-

sticum apponendi, auxiliumque brachi!

saecularis quandocumque opus fuerit

invocandi; illos vero, qui resipuerint,

ac debite salisfecerint , ab omnibus cen-

suris et poenis supradictis in forma Ec-

clesiae consueta absolvendi , super ir-

regularitale forsan incursà, dumraodo

tamen in contemplujn clavium non ce-

lebraverint, dispensandi , et ad pristi-

num statura omnino restituendi; prae-

terea collectores et subcollectores vi-

ros ubique providos ac fide et faculta-

tibus locupletes et solerte? in omnibus
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civitatibus , lerris et provinciis Italiae

et insularum illi adiacentium huiiismodi,

quoqiiol videril expedire , ciiin simili

vel limitata, non tamen absolvendi, po-

leslate , constituendi , eumque vel eos

eius arbitrio revocandi, ncgligentes et

morosos removcndi, ac alium seu alios

Eubrogandi quotiescumque ei videbi-

lur, ac ab eis eoriimqne haeredibus et

successoribus adminislrationis rationes

exigendi, in delinquentes et suspectos,

per se vel alium seu alios , et etiam

simpliciter et de plano , ac sine stre-

pita et figura iudicii, inqijirendi, et me-

ntis poenis puniendi , modos et for-

mas in praedictis servandos praescri-

bendi, dubia quaecumque in praemissis

forsan orilura declarandi , ac pror? us

omnia et quaecumque circa ea neces-

saria et opportuna faciendi , slatueudi

et exequendi, etiamsi talia forent quae

mandatum exigerenl magis speciale quam

praesentibus est expressum: eà lamen

conditione adieclS, quod collectores et

subcollectores deputandi seu subsliluen-

di huiusmodi, per depulationeni seu snb-

stitutionem de eorum personis ut prae-

fertur faciendam, nullo modo censeantur

exempti a solulione Irium decimarum

praedictarum, quas ratione ecclesiarum,

monasteriorum, beneficiorum, seu pen-

sionum per eos oblenlorum solvere de-

bebunt.

§ 9. Non obstantibus felicis recor-

dalionis praesertim Pauli 111 ac Grego-

rii XIII, qiiibus Inter alia cavelur quod

clerici regnlares Societatis lesu a solu-